
Marie Kosinová 

Příběhy 

našich 

sousedů



• Paní Kosinová se narodila v Hradci Králové v 30. listopadu 1936

• Ale pocházela z Dobrušky

• Maminka ji musela dát v šesti letech do sirotčince, protože její babička 

zemřela a tatínek se o ně nestaral 



• Do školy chodila do Opočna

• Jeptišky děti varovaly před německými kluky

• Ti chodili po ulici a ubližovali dětem

• V roce 1945 si ji maminka vzala ze sirotčince

Kapucínský klášter v Opočně



• Tatínka neměla, protože ji zapřel 

• Měla jen maminku, ta byla veselá a ráda chodila tancovat

• Pak koupili statek v Hynčicích 

• Ještě tam s nimi byli Němci

Hynčice



• Všichni Němci podle vzpomínek paní Kosinové nebyli špatní

• Dokonce jí jedna Němka věnovala panenku

• Snídali všichni společně

• Jenže pak přišel odsun Němců a začali je vozit do Meziměstí na nádraží



• Učila se v Náchodě na zedničku

• Dokonce se podílela na stavbě domu 

• Bohužel musela na operaci slepého střeva, proto studium nedokončila

• Pak  šla pracovat do Zbečníka u Hronova do přádelny

• Dnes lituje, že se neučila líp



• Uklízela v jeslích ve Vebě. 

• Pracovala v Mlíčce – v Lahůdkách a rychlém 

občerstvení na Mírovém náměstí 

v Broumově. 

• Vdala se a vychovala 5 dětí



• Se svým životem je paní Kosinová spokojená

Dana

Na Kuksu



• Dcera se vdala 

• Dnes se paní Kosinová těší už ze svých pravnoučat



Děkujeme paní Marii Kosinové za milé vyprávění

•Na přípravě se podíleli:

•Tereza Linhartová

•Nikola Outratová

•Kristián Hejdánek


